
Zkouškové otázky psychiatrie pro adiktology

A: Obecná psychiatrie
1) Poruchy vědomí
2) Poruchy orientace
3) Poruchy pozornosti 
4) Poruchy paměti 
5) Poruchy intelektu
6) Poruchy myšlení
7) Poruchy vnímání
8) Poruchy emocí
9) Poruchy vůle
10) Poruchy pudů
11) Poruchy jednání
12) Poruchy osobnosti 

B: Speciální psychiatrie (Student popíše diagnostiku, klinický obraz, přehled terapie a komplikace)

1) Úzkost obecně (projevy, terapie, přehled úzkostných poruch)
2) Sociální fobie, Agorafobie, Specifické fobie
3) Generalizovaná úzkostná porucha, Panická porucha  
4) Obsedantně-kompulzivní porucha a poruchy k ní přidružené 
5) Akutní reakce na stres, Posttraumatická stresová porucha, Porucha přizpůsobení
6) Disociativní a Somatoformní poruchy
7) Bipolární afektivní porucha a Cyklothymie
8) Rekurentní depresivní porucha a Dysthymie
9) Schizofrenie
10) Porucha s bludy, schizoafektivní a schizotypální porucha
11) Demence 
12) Specifické poruchy osobnosti
13) Poruchy spánku
14) Poruchy příjmu potravy
15) Poruchy sexuality
16) Porucha pozornosti s hyperaktivitou (ADHD)
17) Mentální retardace
18) Autismus. Poruchy chování, emocí a sociálních funkcí u dětí

C: Poruchy vyvolané užíváním psychoaktivních látek (Student popíše obecnou definici poruchy a u různých skupin 
psychoaktivních látek /alkohol, hypnosedativa, psychostimulační látky, opioidy, kanabinoidy, tabák/ klinický obraz, komplikace a 
terapii)

1) Akutní intoxikace
2) Jedna epizoda škodlivého užití a Vzorec škodlivého užívání
3) Syndrom závislosti
4) Odvykací stav
5) Delirium
6) Psychotická porucha
7) Specifické (reziduální) poruchy způsobené užíváním návykové látky
8) Farmaka užívaná při léčbě závislosti na alkoholu
9) Farmaka užíváná při léčbě závislostí jiných než na alkoholu


